
  
          
 
 

CI T TA’ DI  C A R LE N T I NI  
                                                            PROVINCIA DI SIRACUSA 

    
 

AVVISO DI RETTIFICA  N. 1 
DISCIPLINARE DI GARA  

PROCEDURA APERTA CON GARA TELEMATICA 
ai sensi dell’art. 60 del D. Lgs. 50/2016 per l’affidamento dei 

Servizi di noleggio di dispositivi omologati, da utilizzarsi in sede fissa e mobile, per il 
rilevamento in modalità istantanea e automatica delle violazioni ai limiti massimi di 

velocità previsti dall’art. 142 del C.D.S., e di Gestione dei Procedimenti Sanzionatori, 
mediante l’utilizzo di un software gestionale, compresi i Servizi Accessori  

CUP: D19F19000620005  -  CIG: 8075930443 
Pubblicazione per estratto sulla  GUCE n. 2019/S 222-544747 

Pubblicazione per estratto sulla  GURS Parte  II e III n. 47 del 22.11.2019 
 

Il presente AVVISO sostituisce quanto riportato al punto 6.3  del disciplinare di gara 
“Requisiti di capacità tecnica e professionale” e specificatamente i punti : 
 

a) avere svolto negli ultimi tre anni (2016, 2017 e 2018), servizi di noleggio di dispositivi di rilevamento della velocità, in 
almeno 3 Enti Territoriali. 

b) avere svolto  negli ultimi tre anni (2016, 2017 e 2018),  servizi di gestione e notifica del ciclo sanzionatorio 
comprensivo della fornitura del software gestionale, in almeno 3 Enti Territoriali. Di tali servizi almeno uno dovrà 
aver comporto la gestione di oltre 30.000 verbali in una sola annualità 

c) avere svolto  negli ultimi tre anni (2016, 2017 e 2018), servizi di gestione del contenzioso e di supporto alla 
riscossione coattiva delle somme non oblate, in almeno 2 Enti Territoriali. 

 

VENGONO SOSTITUITI COME SEGUE: 
 

a) avere svolto nei trentasei mesi antecedenti la data di pubblicazione del bando, servizi di noleggio di 
dispositivi di rilevamento della velocità, in almeno 3 Enti Territoriali. 

b) avere svolto  nei trentasei mesi antecedenti la data di pubblicazione del bando,  servizi di gestione e notifica 
del ciclo sanzionatorio comprensivo della fornitura del software gestionale, in almeno 3 Enti Territoriali. Di 
tali servizi almeno uno dovrà aver comporto la gestione di oltre 30.000 verbali in una sola annualità 

c) avere svolto  nei trentasei mesi antecedenti la data di pubblicazione del bando, servizi di gestione del 
contenzioso e di supporto alla riscossione coattiva delle somme non oblate, in almeno 2 Enti Territoriali. 

 

Carlentini lì 13.12.2019 
Il Responsabile del Servizio 4 – Area I 

Gare e Appalti 
(geom.  Santi  Di Stefano) 

 
 

 
   Il Responsabile dell’Ufficio Gare e Appalti  

 

____________________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

Ufficio Gare e Appalti -  telefono  095/7858253   – P.I.  00192920890 
 e-mail  appalti@comune.carlentini.sr.it   PEC: ufficio.appalti@pec.comune.carlentini.sr.it 

 via cap. F. Morelli – 96013  CARLENTINI   
                                                           pag. 1 

mailto:appalti@comune.carlentini.sr.it
mailto:ufficio.appalti@pec.comune.carlentini.sr.it

